
Proposta Numero: DEL-3370-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: RETTIFICA ALLEGATO B ALLA DELIBERAZIONE N. 2836 DEL 22/12/2022 
AVENTE AD OGGETTO: AVVIO PROCEDURE DI STABILIZZAZIONE PERSONALE S.S.R. AI 
SENSI DELL'ART. 20, COMMA 1 DEL D. LGS. 75/2017 E DELL'ART. 1, COMMA 268, LETT B), 
PRIMO PERIODO, DELLA LEGGE N. 234/2021

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
l’Asl Taranto, in data 29/03/2022, ha pubblicato sul sito web aziendale – Sezione concorsi e avvisi
pubblici un avviso di ricognizione del personale dirigenziale e di comparto del SSN, in possesso dei
requisiti  previsti  dall’art.  20,  comma 1,  del  D.Lgs n 75/2017,  modificato ed integrato dal  D.L.
80/2021, convertito con modificazioni dalla legge  n. 113/2021, successivamente integrato dalla
legge n. 228/2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 15/2022 ed in possesso dei requisiti
previsti  dall’art.  1,  comma 268 della legge n.  234 del 30/12/021, invitando tutto il  personale a
presentare istanza di partecipazione;
alla  data  di  scadenza  dei  termini  di  partecipazione  all’avviso di  ricognizione  e  precisamente  il
19/04/2022 sono pervenute n. 669 istanze;
si è proceduto alla verifica delle istanze pervenute relativamente al possesso dei requisiti previsti
dalle due normative in tema di stabilizzazione del personale, sulla base di quanto autocertificato dai
singoli  interessati,  riservandosi  di  procedere  al  controllo  sulla  sussistenza  dei  requisiti  richiesti
mediante verifiche effettuate prima della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;
con  deliberazione  n.  2836  del  22/12/2022  si  è  proceduto  all’avvio  della  stabilizzazione  del
personale  avente  titolo  alla  stessa  sia  ai  sensi  dell’art.  20,  comma  1,  del  D.Lgs  n  75/2017,
modificato ed integrato dal D.L. 80/2021, convertito con modificazioni dalla legge  n. 113/2021,
successivamente  integrato  dalla  legge  n.  228/2021,  convertito  con modificazioni  dalla  legge  n.
15/2022, che dell’art. 1, comma 268 della legge n. 234 del 30/12/021, come da allegati A) e B) alla
citata deliberazione;
nell’atto deliberativo 2836/2022 al punto 4 è stato espressamente precisato che la sottoscrizione dei
contratti a tempo indeterminato dei candidati aventi titolo alle due procedure di stabilizzazione, di
cui agli allegati A) e B) è subordinata all’accertamento e sussistenza del possesso dei requisiti per la
stabilizzazione prima dell’immissione in servizio degli stessi;
nell’allegato B) alla deliberazione 2836/2022 (possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268
della legge n. 234 del 30/12/021) è stato riportato il nominativo Matteo Cosimo Marchello con la
qualifica di operatore socio sanitario;
VERIFICATO che l’Azienda OO.RR. di Foggia con deliberazione n. 2802 del 12/10/2022 avente ad
oggetto  procedura concorsuale operatore socio sanitario (oss): provvedimento di decadenza per
assenza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 3, comma 1, lett. E) del bando di concorso
ha proceduto a dichiarare la decadenza dalla graduatoria generale di merito (All. n. 1) nonché da
quella scomputata dalle riserve di legge (All. n. 14) di cui alla determinazione dirigenziale n. 1962
del  17/06/2020 e successive  integrazioni  n.  2635 del  10/08/2020 e  n.  3753 del  5/11/2020,  per



mancanza del requisito specifico di ammissione previsto dall’art 3, comma 1, lett. e) del bando di
concorso del sig. Matteo Cosimo Marchello;
RITENUTO necessario  prendere  atto  di  quanto  deliberato  dall’Azienda OO.RR.  di  Foggia  con
deliberazione n. 2802 del 12/10/2022 nel senso di escludere dall’allegato B) alla deliberazione n.
2836  del  22/12/2022  il  sig.  Matteo  Cosimo Marchello  e  conseguentemente  dalla  procedura  di
stabilizzazione;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

di prendere atto che l’Azienda OO.RR. di Foggia con deliberazione n. 2802 del 12/10/2022 avente
ad oggetto procedura concorsuale operatore socio sanitario (oss): provvedimento di decadenza per
assenza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 3, comma 1, lett. E) del bando di concorso
ha proceduto a dichiarare la decadenza dalla graduatoria generale di merito (All. n. 1) nonché da
quella scomputata dalle riserve di legge (All. n. 14) di cui alla determinazione dirigenziale n. 1962
del  17/06/2020 e successive  integrazioni  n.  2635 del  10/08/2020 e  n.  3753 del  5/11/2020,  per
mancanza del requisito specifico di ammissione previsto dall’art 3, comma 1, lett. e) del bando di
concorso del sig. Matteo Cosimo Marchello;
sulla base di quanto sopra riportato, di escludere dall’allegato B) alla deliberazione n. 2836 del
22/12/2022 il sig. Matteo Cosimo Marchello e conseguentemente dalla procedura di stabilizzazione;
di notificare il presente atto, a cura dell’U.O. Concorsi, assunzioni, gest.ruolo, gest.amm.va pers.
conv. e PAC al sig. Matteo Cosimo Marchello.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


